
ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA DE NORMANDIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER

PORTARIA Nº. 100/2024/SMECEL.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A
SERVIDOR MUNICIPAL, PARA TRATAR DE
INTERESSE PARTICULAR.”
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Executivo Nº.
167/2024/PMN, publicado no Diário Oficial dos Municípios de
Roraima nº. 2159, de 03 de junho de 2024:
 
RESOLVE:
 
Considerando o Art. 108 da Lei Municipal 130/2003 datado
do dia 25 de junho de 2003;
 
Art. 1º - Conceder ao servidor do Quadro Efetivo, Senhor
JAMISON PEREIRA GASKIN – CPF: 660.846.012-00
(Vigia – Matrícula 6016), Licença pelo período de 07 (Meses)
e 05 (Dias), de 29/05/24 a 31/12/24, para tratar de interesse
particular, sendo que a remuneração obedecerá às disposições
do artigo acima citado.
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos retroativos a 29 de maio de
2024.
 
Publique – se, Certifique – se e Cumpra – se.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer.
Normandia - RR, em 11 de junho de 2024.

JOSÉ AIRTON DA SILVA LIMA
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer-
SMECEL
Decreto Executivo nº. 167/2024/PMN

Publicado por:
Daniel Tanai de Lima

Código Identificador:9F8CBEBE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Roraima no dia 12/06/2024. Edição 2164
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amr/


